* Agit Phantasia invitis nobis, vel etiam si istæ resistere inclinamus; humoribus et spiritibus cogitatione certâ, ad certas partes, quibus certæ actiones exercentur, contra voluntatem directis, *Ficinus* de vir. Imag. *Hildanus*

Hildanus in a Letter to his Friend *Horstius*, taking notice of a monstrous Birth recorded by *Julius Obsequens* delivers himself thus upon this Subject.

Causam præcipuam monstri partus, Imaginationem fortem et phantasiam prægnantis, tecum censeo etiamsi enim Empedocles monstra solum nasci dicet, si multum fuerit semen, si paucum, si divulgum, si evanidum, si inordinato motu immissum, si transpositum, aut Uterus spiritu incluso distortus. Videmus tamen rarissimè monstra nasci, nisi Imaginatio vehemens intervenerit. Imaginatio enim, ut Ludovic. Mercatus ex Divo Thoma refert, vis quædam est in organo corporali, unde ad speciem imaginatam mutatur spiritus corporeus, in quo formatur vis formativa, quæ operatur in semine, et ideo mutatio fit in Prole ex Imaginatione parentis, si fit fortis. Movent enim, inquit idem Mercatus, potentiæ superiores inferiores: et aliquando earum actus potentiùs perficiunt, quam ipsæmet naturales; ut videre est in ira, timore, tristitia, ac cæteris animæ passionibus, quæ potentiùs et efficacius universum corpus turbare habent, et humores undique movere, quam ipsæ naturales; ex quo constat, Spiritum illum ab imaginativâ potentiâ prædicto modo motum, efficacius suas vires exercere, et formationis effigiem delineare, quam ipsa formativa, quæ ex parentis membrorum conditione prodierat, et in semine præfuerat, quid plura? quum omnes vires ac naturales facultates, ut Lemnius inquit, totæ sint in formando foetu; fit ut muliere aliquo modo percussâ, omnes humores ac spiritus ad ima ferantur, atque in Uteri secessum confluunt; quibus quum accedit inhærens, penitusque menti infixâ conspectæ rei Imaginatio, vis ipsa, quæ formationi insistit, eam formam ac speciem, quam animo concipit, effigiat, ipsique foetui inducit, Cent. 3. Obs. 56.

This

This I expect will appear mere Jargon in the Ear of a Person so thoroughly acquainted with mechanic Powers, and who has given us so clear an Account of the Passions upon these Principles; besides *Horstius* being sick, this was possibly prescribed him as a Cordial in his scholastic Troubles, and as such we leave it.

To come to your eighth Chapter, which contains the several *Systems of Generation*, not one, however, without insuperable Difficulties, so acknowledged by the greatest Men among us, I shall lightly touch upon each.